МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОЛЯЛИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«ЛОПАЕВСКАЯ  ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

ПРИКАЗ

09 сентября 2024 г.                                                                                                     № 133

с. Лопаево

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от

02.08.2024 № 1038-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады

школьников Свердловской области в 2024/2025 учебном году», от 06.09.2024 № 1192-Д «Об

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

Свердловской области в 2024/2025 учебном году», на основании постановлений Управления

образованием Новолялинского городского округа № 63 от 09.09.2024 г. «О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в Новолялинском городском округе в 2023/2024

учебном году», № 64 от 09.09.2024 г. «Об утверждении дат и мест проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в 2024/2025

учебном году» и № 65 от 09.09.2024 г. «О привлечении к организации школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников руководителей общеобразовательных организаций

Новолялинского городского округа в качестве организаторов школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников», в целях создания качественных организационно-содержательных

условий проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада)

среди обучающихся 4-9 классов в период с 12 сентября по 25 октября 2024 г. в соответствии с

утвержденным графиком (приложение №1).

2. Назначить Коптякову С.И., заместителя директора по УВР, ответственной за

организацию проведения школьного этапа Олимпиады.

3. Утвердить состав педагогов, ответственных за проведение и проверку олимпиадных

работ очных туров предметных олимпиад (приложение №2).

4. Заместителю директора по УВР Коптяковой С.И.:

4.1. Организовать и провести школьный этап Олимпиады в соответствии с Регламентом

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных

учреждениях Новолялинского городского округа в установленные сроки.

4.2. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о новом

порядке проведения Олимпиады, о сроках проведения школьного этапа Олимпиады в срок до

10.09.2024.

4.3. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся и согласия на публикацию информации в сети «Интернет».

4.4. Составить списки участников школьного этапа олимпиады с указанием места их

участия (в образовательной организации или дома в зависимости от технической возможности).

4.5. Составить расписание для участников школьного этапа олимпиады по

общеобразовательным предметам с использованием технических средств образовательной

организации.

4.6. Выдать индивидуальные коды (учетных записей) обучающимся, принимающим

участие в школьном этапе олимпиады.

4.7. Обеспечить проведение очного тура школьного этапа олимпиады по английскому

языкам, практического тура олимпиады по основам безопасности и защиты Родины, труд

(технологии) (профили «Культура, дизайн и технологии», «Техника, технологии и техническое

творчество», «Робототехника»), физической культуре и олимпиады по литературе в

образовательной организации в утвержденные сроки.

4.8. Обеспечить организацию просмотра разбора заданий для всех участников школьного

этапа олимпиады с использованием решений и видеоразборов, опубликованных на платформах

«Сириус.Курсы» и на официальном сайте Фонда «Золото сечение» в соответствии с графиком

проведения олимпиадных процедур.

4.9. Обеспечить прием вопросов участников школьного этапа олимпиады по техническим

ошибкам, связанным с оценкой олимпиадной работы или подсчетом баллов, в течение двух

календарных дней после публикации результатов олимпиады по соответствующему

общеобразовательному предмету и классу и передача их оператору технологических платформ

«Сириус.Курсы» и РБДО.

4.10. Обеспечить публикацию актуальной информации о количественном контингенте

обучающихся в общеобразовательной организации в системах Федерального института оценки

качества образования и региональной базы данных олимпиад (далее – РБДО) в срок до 9 сентября

2024 года.

4.11 Организовать проверку жюри школьного этапа Олимпиады очного тура.

4.12. Опубликовать на официальном сайте общеобразовательной организации в сети

«Интернет» результаты школьного этапа Олимпиады.

4.13. Обеспечить внесение информации об участниках школьного этапа Олимпиады и

результатах их участия в РБДО.

4.14. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения очных

туров школьного этапа Олимпиады в общеобразовательной организации.

4.15. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа Олимпиады

грамотами.

4.16. Обобщить и представить результаты участия обучающихся в Олимпиадах на

заседании педагогического совета 07.11.2024.

5. Классным руководителям 4-9  классов:

5.1. Ознакомить обучающихся и родителей (законных представителей) обучающихся  с

Порядком проведения Олимпиады в срок до 12.09.2024.

5.2. Организовать сбор заявлений обучающихся об участии в Олимпиаде и согласие  на

публикацию информации, в том числе в сети «Интернет» в срок до 12 сентября 2024г.

5.3. Оперативно информировать обучающихся и их родителей (законных представителей)

об условиях прохождения онлайн-туров предметных олимпиад.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                        С.В. Ахметянова

Приложение № 1 к приказу
МКОУ НГО «Лопаевская ООШ»

от 09.09.2024 № 133

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
среди обучающихся 4-9 классов в 2024-2025 учебном году

Предмет  Тур  Дата проведения  Место проведения

Литература  очный 12-13 сентября 2024  МКОУ НГО «Лопаевская

ООШ»

Экономика   онлайн  16 сентября 2024 Платформа РБДО

Обществознание   онлайн 18-19 сентября 2024 Платформа РБДО

Искусство (МХК) онлайн 20 сентября 2024 Платформа РБДО

Русский язык онлайн 23-25 сентября 2024 Платформа РБДО

Астрономия онлайн  26 сентября 2024  Платформа

«Сириус.Курсы»

Основы безопасности

и защиты Родины

онлайн  27 сентября 2024 Платформа РБДО

Основы безопасности

и защиты Родины

очный 28 сентября 2024 МКОУ НГО «Лопаевская

ООШ»

Экология   онлайн  30 сентября 2024 Платформа РБДО

История   онлайн 1-2 октября 2024 Платформа РБДО

Физика  онлайн 3 октября 2024 Платформа

«Сириус.Курсы»

Физическая культура онлайн 7-8 октября 2024 Платформа РБДО

Физическая культура очный 7-8 октября 2024 МКОУ НГО «Лопаевская

ООШ»

География  онлайн 9 октября 2024 Платформа РБДО

Биология (5-6 классы) онлайн 10 октября 2024  Платформа

«Сириус.Курсы»

Биология (7-11

классы)

онлайн 11 октября 2024  Платформа

«Сириус.Курсы»

Химия  онлайн 14 октября 2024 Платформа

«Сириус.Курсы»

Английский язык  онлайн 15-16 октября 2024 Платформа РБДО

Английский язык  очный 15-16 октября 2024 МКОУ НГО «Лопаевская

ООШ»

Математика (4-6

классы)

онлайн  17 октября 2024 Платформа

«Сириус.Курсы»

Математика (7-11

классы)

онлайн 18 октября 2024 Платформа

«Сириус.Курсы»

Право  онлайн 21 октября 2024  Платформа РБДО

Труд (технология)  онлайн 22-23 октября 2024 Платформа РБДО

Труд (технология)  практически

й

22-23 октября 2024 Общеобразовательные

организации НГО

Информатика  онлайн 24 октября 2024  Платформа

«Сириус.Курсы»

Приложение № 2 к приказу
МКОУ НГО «Лопаевская ООШ»

от 09.09.2024 № 133

Списочный состав педагогов, ответственных за проведение и проверку олимпиадных работ очных

туров предметных олимпиад

Предметная олимпиада ФИО педагогов

Литература Кравченко Н.Б., Коптякова С.И.

Труд (технология) Зайцева Н.П.

Русский язык Кравченко Н.Б., Коптякова С.И.

Искусство (МХК) Зайцева Н.П.

ОБЗР Ахметянова С.В.

Английский язык Кравченко Т.А.

Физическая культура Зайцева Н.П.